



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



JUNTADA DE PROPOSTA READEQUADA

Processo	2020042001
Fis.:	791
Rubrica:	Ⓢ

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 015/2024, na modalidade Pregão cujo objeto trata do Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de materiais de expediente, pedagógicos e didáticos, para atender a demanda das secretarias deste município de Bom Lugar/MA, a Proposta Readequada, apresentada pela empresa **MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA**, inscrita no CNPJ N° **42.924.919/0001-11**.

Bom Lugar - MA, em 29 de julho de 2024.

DANIEL VICTO XAVIER LEITE

Pregoeiro



A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR-MA

PREGÃO ELETRONICO Nº: 015/2024

ABERTURA: 16 DE JULHO DE 2024

HORÁRIO: 10:00 horas

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.

OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PEDAGÓGICOS E DIDÁTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR – MA

A EMPRESA MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 42.924.919/0001-11, SEDIADA NA AV PRESIDENTE MEDICI-3014, BAIRRO: FORMOSA, CEP: 65.636-045, TIMON –MA, REPRESENTADA PELO SR. BRUNO LEONARDO TEIXEIRA DE MORAIS RG: 077.139.9920224, CPF: 074.560.843-43, VEM POR MEIO DESTA APRESENTAR SEU ORÇAMENTO, PARA OS PRODUTOS DISCRIMINADOS NA TABELA A SEGUIR:

PROPOSTA READEQUADA

ITEM	DESCRIPTIVO	QUANT	UNIDADE	V.UNI	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO	MARCA	FABRICANTE
29	Envelope de papel, medindo 114 x229mm, tipo carta, com janela transparente	3600	Unidade	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 2.592,00	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais	SCRITY	SCRITY
30	Envelope de papel, medindo 114x162mm, tipo carta	3600	Unidade	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 972,00	novecentos e setenta e dois reais	SCRITY	SCRITY
31	Envelope de papel linho, medindo 160x220mm, tipo convite	3600	Unidade	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 2.808,00	dois mil, oitocentos e oito reais	SCRITY	SCRITY
32	Envelope de papel 80g, medindo 176x250mm	3600	Unidade	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais	SCRITY	SCRITY
39	Etiqueta adesiva, em papel, cor branca, com 25 folhas, medindo 25,4 x 66,7mm	280	Unidade	R\$ 11,03	onze reais e três centavos	R\$ 3.088,40	três mil e oitenta e oito reais e quarenta centavos	PIMACO	BIC

Rubrica: 
Fls.: 192
Processo: 015/2024

CNPJ: 42.924.919/0001-11 AV PRESIDENTE MEDICI-3014, BAIRRO: FORMOSA TIMON- MA E-MAIL: licitacaomaxdist@gmail.com



57	Marcador (pincel) permanente 2.00mm, ideal para CD/DVD, acrílico, plástico, vinil, vidro, e outros, a base de álcool	200	Unidade	R\$	4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$	864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais	BRW	BRW
58	Marcador (pincel) para quadro branco, recarregável, ponta macia e resistente, corpo plástico redondo, cores da tinta (azul, preto, vermelho)	360	Unidade	R\$	3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$	1.425,60	mil quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos	BIC	BIC
61	Papel branco comum, formato A4, medindo 210 x 297mm. Resma com 500 folhas	9600	Resma	R\$	13,51	treze reais e cinquenta e um centavos	R\$	129.696,00	cento e vinte e nove mil, seiscentos e noventa e seis reais	CHAMEX	INTERNATIONAL PAPER
62	Papel branco comum, formato A4, medindo 210 x 297mm. Resma com 500 folhas	3200	Resma	R\$	13,51	treze reais e cinquenta e um centavos	R\$	43.232,00	quarenta e três mil, duzentos e trinta e dois reais	CHAMEX	INTERNATIONAL PAPER
63	Papel reciclado, formato A4, medindo 210 x 297mm. Resma com 500 folhas	1700	Resma	R\$	16,10	dezesseis reais e dez centavos	R\$	27.370,00	vinte e sete mil, trezentos e setenta reais	CHAMEX	INTERNATIONAL PAPER
64	Papel sulfite, formato A4, medindo 210 x 297mm, 75g/m ² , cor amarelo. Resma com 100 folhas	600	Resma	R\$	15,97	quinze reais e noventa e sete centavos	R\$	9.582,00	nove mil, quinhentos e oitenta e dois reais	CHAMEX	INTERNATIONAL PAPER
77	Pincel formato chato, em cabo madeira, ponta em cerda pelo animal, tamanho 10	100	Unidade	R\$	4,10	quatro reais e dez centavos	R\$	410,00	quatrocentos e dez reais	LEOARTE	LEONORA
VALOR TOTAL: duzentos e vinte e dois mil, oitocentos e trinta e dois reais							R\$	222.832,00			

DIANTE DO EXPOSTO ACIMA, DISPONIBILIZAMOS NOSSOS PREÇOS JÁ INCLUSOS TODAS AS DESPESAS DECORRENTES DO FORNECIMENTO DO OBJETO.

DADOS DA EMPRESA:

NOME DA EMPRESA: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

CNPJ: 42.924.919/0001-11

INSC. ESTADUAL: 12.718548-8

Rubrica: _____
Escr.: _____
Processo: 2013/0001/0001

CNPJ: 42.924.919/0001-11 AV PRESIDENTE MEDICI-3014, BAIRRO: FORMOSA TIMON- MA E-MAIL: licitacaomaxdist@gmail.com



INSC. MUNICIPAL: 107586

EMAIL: licitacaomaxdist@gmail.com

ENDEREÇO: AV PRESIDENTE MEDICI, BAIRRO: FORMOSA, TIMON-MA

CEP: 65.636.045 N:3014

FONE: (99)9-8506-1029

BANCÁRIA DA EMPRESA É NO BANCO: BANCO DO BRASIL, Nº AG:124-4 - CONTA: 75781-0

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

VALIDADE DOS PRODUTOS: NO MÍNIMO DE 6 MESES

GARANTIA DOS PRODUTOS: NO MÍNIMO DE 6 MESES

PRAZO DE ENTREGA: A ENTREGA SERÁ FEITA DE FORMA PARCELADA, NO PRAZO MÁXIMO DE 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONTADOS DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO (PEDIDO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS), NOS ENDEREÇOS QUE SERÃO INFORMADOS PELA(S) SECRETARIA(S) REQUISITANTE(S) NAS RESPECTIVAS ORDENS DE FORNECIMENTO, TUDO POR CONTA DO FORNECEDOR.

FORMA DE PAGAMENTO: O PAGAMENTO À LICITANTE VENCEDORA SERÁ EFETUADO EM ATÉ 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA ENTRADA DA NOTA FISCAL/FATURA, DEVIDAMENTE ATESTADA E VALIDADA POR QUEM DE DIREITO.

DECLARO: QUE **NÃO POSSUI** COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA **PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR-MA** E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

DECLARO: QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS EQUIPAMENTOS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, QUE TODOS OS PRODUTOS/EQUIPAMENTOS/MATERIAL SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DESCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE: OS PREÇOS OFERTADOS ENLOBAM QUAISQUER TRIBUTOS, CUSTOS E DESPESAS DIRETOS OU INDIRETOS OMITIDOS DA PROPOSTA OU INCORRETAMENTE COTADOS SERÃO CONSIDERADOS COMO INCLUSOS NOS PREÇOS NÃO SENDO CONSIDERADOS PLEITOS DE ACRÉSCIMOS, A ESSE OU A QUALQUER TÍTULO, DEVENDO OS SERVIÇOS SEREM EXECUTADOS E FORNECIDOS SEM QUAISQUER ÔNUS ADICIONAIS.

DECLARO: DECLARO PARA FINS DE PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024 QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ENCONTRAM-SE INCLUÍDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E QUAISQUER OUTROS ÔNUS QUE PORVENTURA POSSAM RECAIR SOBRE O OBJETO DO PRESENTE PREGÃO, BEM COMO AS DESPESAS DE TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS.

CNPJ: 42.924.919/0001-11 AV PRESIDENTE MEDICI-3014, BAIRRO: FORMOSA TIMON- MA E-MAIL: licitacaomaxdist@gmail.com





QUE **NÃO POSSUI** COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE BOM LUGAR-MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAUPARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, INDICAMOS O SR. BRUNO LEONARDO TEIXEIRA DE MORAIS CARTEIRA DE IDENTIDADE N. **077.139.9920224** CPF N. º 074.560.843-43, PROFISSÃO SÓCIO ADMINISTRADOR, RESIDENTE NA RUA DA PIÇARREIRA, BAIRRO: FUMO VERDE, N: 02, CAXIAS-MA, CEP:65.6077

DECLARAMOS QUE ESTAMOS CIENTE E CONCORDAMOS COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO DE QUE A PROPOSTA APRESENTADA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE SUA ENTREGA EM DEFINITIVO E QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.60 COMO RESPONSÁVEL DESTA EMPRESA, OU PROCURADOR COM O DEVIDO PODER.

TIMON-MA 29 DE JULHO DE 2024

**BRUNO
LEONARDO
TEIXEIRA DE
MORAIS**

Assinado digitalmente por BRUNO LEONARDO
TEIXEIRA DE MORAIS
ID: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=videconferencia, OU=36289421000121, OU=Pessoa Fisica A1, OU=ARCERTIPA, OU=Autoridade Certificadora SERPRO/ACDF, CN=BRUNO LEONARDO TEIXEIRA DE MORAIS
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.07.29 11:21:38-03'00"
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0

Processo: 2024/0001/2024
Fls.: 195
Rubrica: